
Direzione 
Generale

P.G. N.: 157281/2025

- Sottoscritta il : 13/03/2025
- Pubblicazione nella sezione Amministrazione  
Trasparente   Si No

(Se sì, l'ordinanza sarà pubblicata nella sezione 
Amministrazione trasparente)

- Contingibile/Urgente  Si No

Pubblicazione

Termine di Validità  / Scadenza: 
Scadenza Permanente

Ultimo giorno di pubblicazione  : 17/03/2025

- Richiesta di pubblicazione            all 'Albo 

Pretorio.   

Oggetto: ALLERTA METEO. SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA  EDUCATIVE E DELLE ATTIVITA' 
DIDATTICHE NEI SERVIZI EDUCATIVI 03, NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIE E 
SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO E DELLE ATTIVITA SPORTIVE NELLE SCUOLE 
AVENTI SEDI NEL TERRITORIO COMUNALE.

Informazioni Iter

Sottoscrizioni e Visti

Dati di Lavoro
     
        

IL SINDACO

VISTA l'allerta 028/2025 emanata dall’Agenzia Regionale per la Sicurezza 
Territoriale e la Protezione Civile e ARPAE Emilia Romagna e valida dalle 00:00 del 
14 marzo 2025 fino alle 00:00 del 15 marzo 2025, che prevede criticità di livello 
rosso per vento, piene dei fiumi, frane e piene dei corsi minori e temporali ;

RILEVATO che le condizioni meteo segnalate possono determinare difficoltà a 
raggiungere le sedi in oggetto, nonché rischi nelle zone interessate dalle avverse 
condizioni metereologiche;

RITENUTO pertanto necessario, alla luce dei possibili rischi previsti dalla nuova 
allerta meteo  disporre, in via precauzionale, la sospensione delle attività educative, 
didattiche e delle attività sportive nelle scuole citate in oggetto, anche al fine di 
contribuire in modo sensibile alla riduzione degli spostamenti e del traffico veicolare, 
migliorando la situazione viabilistica e agevolando le attività volte a fronteggiare 
l’emergenza;

CONSIDERATO, pertanto, che sussistono le condizioni di gravità ed urgenza per 
disporre la sospensione delle attività educative nei nidi d’infanzia e delle attività 
didattiche e sportive nelle scuole di ogni ordine e grado ;

DATA opportuna informazione al Prefetto di Bologna in merito al presente atto ;



VISTO l’art. 54 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.

ORDINA

per le motivazioni illustrate in premessa che qui si intendono espressamente 
richiamate, la sospensione delle attività educative nei servizi educativi 03 pubblici e 
privati (nidi d’infanzia, piccoli gruppi educativi, sezioni primavera) e delle attività 
didattiche e sportive nelle scuole di ogni ordine e grado (pubbliche e paritarie) con 
sede nel territorio del Comune di Bologna per l’intera giornata di venerdì 14 marzo 
2025

DISPONE

che la presente ordinanza sia immediatamente pubblicata all’Albo Pretorio e 
comunicata a:
Prefettura di Bologna
Questura di Bologna
All’Ufficio Scolastico
regionale
All’Ufficio V Ambito Territoriale di Bologna
Istituzioni Scolastiche
Scuole secondarie Paritarie
Gestori privati.

IL SINDACO

Bologna, 13/03/2025 F.TO IL SINDACO
Matteo Lepore

Allegati :

File allegati :


